

Extinderea retelelor de apa din satul Stolniceni, raionul Edinet

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1 Retele exterioare de apa

Valoarea de deviz 1 014 820,12 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	66,54	50,00	3 327,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	5,87	50,00	293,50
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,10	50,00	405,00
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	11,70	50,00	585,00
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	210,83	50,00	10 541,50
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	162,78	50,00	8 139,00
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,97	50,00	48,50
8.	7212030022700	Sudor	h-om	31,40	50,00	1 570,00
9.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	344,52	50,00	17 226,00
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 687,41	35,00	59 059,35
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	76,50	35,00	2 677,50
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,34	35,00	1 166,90
		Total manopera				105 039,25

Materiale:

1.	1111	Motopompa MP 800	buc	1,00	10 000,00	10 000,00
2.	14	Banda de semnalizare	m	2 720,00	1,00	2 720,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	541,10	225,00	121 747,50
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,95	225,00	438,75
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	206,25	210,00	43 312,50
6.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,05	350,00	17,50
7.	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	1 310,40	5,00	6 552,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,15	5,00	0,75
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,09	65,00	5,85
10.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,01	1 000,00	10,00
11.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,35	50,00	67,50
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,29	25,00	7,25
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,94	22,00	20,68
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,50	18,00	9,00
15.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,17	65,00	76,05
16.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,42	65,00	27,30

17.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,18	35,00	6,30
18.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,58	55,00	31,90
19.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,08	25,00	2,00
20.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	4,04	20,00	80,80
21.	25212167100011	Conducta din PE neagra cu linii albastre cu un strat de protectie PE albastra, PE100, PN8, SDR21, D=75 mm	m	1 495,47	38,00	56 827,86
22.	25212167100011	Conducta din PE neagra cu linii albastre cu un strat de protectie PE albastra, PE100, PN8, SDR21, D=63 mm	m	160,48	35,00	5 616,80
23.	25212167100011	(Conducta din PE neagra cu linii albastre cu un strat de protectie PE albastra, PE100, PN8, SDR21, D=50 mm)	m	1 073,21	18,00	19 317,78
24.	25212167160027	Tub de protectie, PE100, PN10, SDR17 D=140 mm	m	84,25	200,00	16 850,00
25.	25231567138003	Teu egal din alama tip FI, D=1 1/2"	buc	3,00	1 100,00	3 300,00
26.	25231567138112	Adaptor flansa PE, D=75 mm x 65 mm	buc	10,30	200,00	2 060,00
27.	25231567138112	Adaptor flansa, D=63 mm x 50 mm	buc	2,06	175,00	360,50
28.	25231567138112	Racord compresiune, FE, D=50 mm -1 1/2"	buc	9,27	300,00	2 781,00
29.	25231567138112	Cot PE100, 90 grade, D=63 mm, electrofuziune	buc	2,02	400,00	808,00
30.	25231567138112	Dop PE100, D=75 mm, electrofuziune	buc	2,02	200,00	404,00
31.	25231567138112	Dop PE100, D=63 mm, electrofuziune	buc	1,01	175,00	176,75
32.	25231567138112	Dop PE100, D=50 mm, electrofuziune	buc	2,02	150,00	303,00
33.	25231567138113	Racord compresiune PE, FE, D=63 mm - 2"	buc	1,03	350,00	360,50
34.	25231567138113	Racord compresiune PE, FE, D=50 mm - 1 1/2"	buc	5,15	300,00	1 545,00
35.	25231567138113	Mufa electrofuziune D=75 mm	buc	15,15	450,00	6 817,50
36.	25231567138113	Mufa electrofuziune D=63 mm	buc	2,02	400,00	808,00
37.	25231567138113	(Mufa electrofuziune D=50 mm)	buc	11,11	350,00	3 888,50
38.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,99	2,25	20,23
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	7,00	0,00
40.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	11,00	50,00	550,00
41.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,06 m3)	buc	7,00	150,00	1 050,00
42.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIQ-10 (0,18 m3)	buc	2,00	500,00	1 000,00
43.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,28 m3)	buc	6,00	550,00	3 300,00
44.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-10-1(0,10 m3)	buc	2,00	550,00	1 100,00
45.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KIIQ-15 (0,33 m3)	buc	7,00	900,00	6 300,00
46.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-6 (0,27 m3)	buc	7,00	900,00	6 300,00
47.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a (0,31	buc	7,00	750,00	5 250,00

		m3)				
48.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КЦП2-15-1(0,27 m3)	buc	7,00	750,00	5 250,00
49.	26631021000000	Beton ,marca B20	m3	1,76	1 500,00	2 640,00
50.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	1,06	1 300,00	1 378,00
51.	2664102101126	Var	kg	1,24	7,00	8,68
52.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,11	1 100,00	121,00
53.	272210331000025	Piesa de trecere din PVC, D=110 mm	m	6,30	70,00	441,00
54.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	261,16	23,00	6 006,68
55.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	16,00	12,00	192,00
56.	287411730000017	Vana din fonta cu pana cauciucata, D=65 mm	buc	10,40	1 250,00	13 000,00
57.	287411730000018	Vana din fonta cu pana cauciucata, D=50 mm	buc	2,08	1 150,00	2 392,00
58.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,18	25,00	4,50
59.	287527411010023	Teu egal din fonta cu flanse, D=65 mm	buc	2,00	1 100,00	2 200,00
60.	287527411010024	Teu redus din fonta cu flanse, D=65 mm - 50 mm	buc	2,00	1 200,00	2 400,00
61.	28752742000011	Capacul carosabil + rama din fonta cu inchizator C250	buc	9,00	1 350,00	12 150,00
62.	291312450315019	Robinet tip cu sfera, FI-FE, D= 1 1/2 "	buc	9,09	1 500,00	13 635,00
63.	291312450315031	Supapa sens cu arc si obturator din alama filet, D=2"	buc	1,01	1 750,00	1 767,50
64.	291312450315032	Supapa sens cu arc si obturator din alama filet, D=1 1/2"	buc	5,05	1 500,00	7 575,00
65.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	67,31	7,00	471,17
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,17	19,00	3,23
67.	4100116202820	Apa potabila	m3	272,01	19,00	5 168,19
68.	4100126202818	Apa	m3	87,56	19,00	1 663,64
69.	58	Consum de metale pentru consolidarea caminelor	kg	187,20	23,00	4 305,60
Total materiale de construcții						415 002,24

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	276,02	50,00	13 801,00
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	5,44	50,00	272,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	137,66	50,00	6 883,00
4.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	24,40	25,00	610,00
5.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	108,84	25,00	2 721,00
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	65,60	450,00	29 520,00
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	19,54	300,00	5 862,00
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,10	300,00	330,00
9.	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	66,54	150,00	9 981,00

10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,02	25,00	25,50
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	169,92	50,00	8 496,00
12.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	24,40	25,00	610,00
13.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	108,84	250,00	27 210,00
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	21,02	150,00	3 153,00
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,42	475,00	199,50
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	36,99	300,00	11 097,00
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	81,60	200,00	16 320,00
		Total utilaje de construcții				137 091,00

Total	Lei	845 683,4 3
TVA	20 %	169 136,6 9
Total		1 014 820, 12

Total deviz: **1 014 820,12**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)